

1. PZN:

04635296

2. Produktname:

China Oel Hals- und Rachen-Bonbons

3. Status:

Lebensmittel

4. Verkehrsbezeichnung:

Hals- und Rachen-Bonbons, zuckerfrei, mit Süßungsmitteln

5. Zustand:

fest

6. Nettofüllgewicht / Stückzahl:

40 g

7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem Öffnen:

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

8. Anwendung/Verzehrempfehlung:

nein

9. Gebrauchsanleitung:

nein

10. Angaben zum Alkoholgehalt*:

*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

nein

11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

Mibe GmbH Arzneimittel, Münchener Straße 15, 06796 Brehna

12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste:

Süßungsmittel: Isomalt, Pfefferminzöl (0,5 %), Süßungsmittel: Aspartam*, Acesulfam K.

*Enthält eine Phenylalaninquelle.

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

13. Allergene*:

*gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

nein

14. Angaben zum Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung:

Kennzeichnung gemäß DVO (EU) 2018/775

15. Nährwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe*:

*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

Nährwerte	pro 100 g	pro Bonbon (1,4 g)
Brennwert	978 kJ / 235 kcal	14 kJ / 3 kcal
Fett	0 g	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0 g
Kohlenhydrate	98 g	1,4 g
davon Zucker	0 g	0 g
Eiweiß	0 g	0 g
Salz	0 g	0 g

Packungsinhalt ergibt 28 Portionen.

16. weitere verpflichtende Angaben:

Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung:

nicht zutreffend

18. Datum der Ausstellung:

09.05.2025